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1 mbechtetje te ligjit nr7638 date 19-11-1992 "Per 8hogerite
Tregetare " newe shtelasit AlL Merkuri i biri i Hysenit dhe i Hysnies 1

« dt lindjes 10-01-1254 1lindur ne otovec dlartane h dhe Xhfer Gacl 1 biri
i ferhatit 1 dt tindjes 26.03.T7964 Llindur ne otovec Marvtanesh te rrethit
flat  dhe banueste dy ne Tirane sol me date 98 /12/199p /me vullnetin tone
Lo lire dbe fte plote vendosem to Lhenelojime shogerine Lrepelbare private
e porsjesjesd be wufizuar " MpRea " obpk we geunder ne Tirane ne keto
kushte.

Neni = 1 =

ce huptinin e atit e therelindit AlTL verwuri dhe Xhaler Gaci Jane
crbane dhe oo hke thewe lues te choegerise tregetare private  me pergliegje
be wufiwuar " MERGA " Chpk,
_benl - 2~
Ve rejfatb dhe delyeal o crhtakeve thrme Ines jane porcaktunr me
hoile~icht ne lbatulin e shogerise.
_Beni - , =

Chiextl 1 veprimtarise se shogerise " MERGA ©ohprdo te jete:

o
e

Trefet i mineraleve te ndry:hme ( krom et ) brenda dhe ja hte
vendit , ek port- lwmport ,ftrezeti me shumice dhe pakice 1 produkteve
inoustriale aushqinore , bujges.re dhe biegtorale, pyjore , te nderticit
ekeperl — Jwport 1 otyre .
Lenl —4-
Alcibd 3 themelimit do to Jjete efektiv ngo data e repjiolrimit ne
Ee shogerime ne Gjykoten o rrethit Yirane. ipa kjo dote shogeria fllon
votbegine per bte vepruvar 1 perzon juridic 1 pa varur,
JMeni —o-
vrlaket bhemelues dane te delyruar te zbabojne statulin e . hogeris
Asomble ja ¢ orbakeve dhe adwinistrateoret mand te marrin maza ndeshkimor
ndaj persenave to punesuar ne shogeri ne pershtatje we shalutin e
shaogyerize o
cenl —b=
Urtarkat thencluces dhe te giilthe per onat o puncjesil )} e sh gerise
Jane Le deiyruar te ruajoe karskterin e fshehle te —columentacionit
infermacionit, njohurive dhe pervoje: s e shkembyer ne sundrin e veprimt
~arizce se shiyerise ge kety te ruhel [ohehtesia dhe 1 entiteli 1 shumav
dhete ardhurave Lo chogerise , deponlitave &6 saje ©i dhe veprimtarine
¢ shugerice Lo pasgyreara ne bilancin vietor.

Neni o(=_

Lapitall Cilleslars © Lhewelimit e shogeris e echle 100 000 lek
diac purbohet negn contributi 1 ooriaceve., hapitaltl 1 otnemelimit te shogeris
¢ Lag il 1 on ovoichem rund te krijojne nje Tond te veeante ge do t jete

ne 1l arine o shogervice ne —anke,
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Neni -8-
Fonﬂ%. ronetarc te shogerise do te

perdoren ngy asambleja e rtaiewe
TR . . . N . s n s vay bl b er e 5
“tggfyg Ihistratored e saje ne Prerputhje me detyret e caktiuara ne
statutin e shcgerise ne lidhje me objextivin e veprimtarise die
shirirjen o saje.
Nene-8-

Shogeria " MERGA Shpk duce

o bhrine e saj> - T
slacionit ne fuqi

o fhemelimit » te statutit te shqqgerise

sl dhe te legji
ne Republiken e Shgiperise.

deni - 10~

de te giitha mos

vrtaceve dhe

warreve hijet ne shogeri zgjidhen nga
AU nuk eshte e mundur nga g
Aend - 19—

Shogeria tregetare

asamble ja e
Jykata.

MERGA " “hpk e ka gendren e saje nn e
dode vepramtarine ne te
se Shqgiperi.se dhe Jashte vendit.

gJithe teritorin e fepublikes

ORTAKIYp THEMELUES
( ali rkuri)(Xhatfer Gaci )
™ E

REVUBLIFA B SHOIPERT R ﬁﬁ%?f>‘“ )
MA & WOy S ) o Rep
_DH‘./I'IA o NOIL.II’LVI; T_[H’U.\jl; -

Wr 222 Rep

T e el L

e Tirane sot me 4t 18412/ 1997 bara meje noterit u paraqgiten

berscnalisht z,Alj] Merkuri dhe Xhafer Gaci me glenalitetet e me siper
—he , me zotesi te plote Juridike

ber te vepruar per identitetin e te

cileve 1 bagzova ne leternjoftimin Persona

LN 009808 (2.1, ane.
OLO0925 te ciitet deklaruan 8a siper eshte nje akt themelimi
shoeqgerise tregetare " MEEGA "hpk i hartuar Jashte kesaj Zyre
me vuilnetin e tyre te lire e te plote dhe ge sipas rregullave e firmo

—-8en ate para neje, ndersa une

noteri pasi e gleje te rregullt e
verteto,) dhe

e rregjistroj sipas ligiit,

: -kﬁHQIPE_RﬁEff




A _SPOQURISE TREGLTARE 3 SLVATE ME_PERGJEGIESI TE KUpIzyag o MILRGA " Shpk

.._—-—.—_._.___.___......_-..._.__....._...-_u _._.___.._—.q_._—._.-..-..-..—.-..— ——

geria tregetare e perpjesijesi te kufizuar n MERGA "Shpk me

S

JAK 7. AlL derkuri dhe Xhaler Gaci . Aliu i biri i Hysenit i dt¢ 1iy

b ishike op

djes 10= = 19%L Jindur ne I'shatin stovee Martanesh dhe banues ne Tirane
dbe Xhaferi i biri i Ferhatit i .t lindjes 26,03,1964 lindve ne fshatin
stovee Hartanesh dhe banues ne Tirane ne mbeshtetje te ligiit We 7638 date
19 —11;1992 " Per shogerite lresetare"dhe te ligjit Nr 7667 dt 28-01 ~-199;
I Per regjistrimip Tregetare" harton statutin e shogerise gi me poshte:

Neni =1
Shageria teegetare private " Marga "Sppime kete statut rrepullon
peziten juridike te bashkecrtakeve dhe te bunojesve te shogerise , te dhenat
Fer yarkullimin Juridik , organizimin dhe objektin e “hogerise te veprimtar
€ saje si dhe te ceshtje te tjera me rendesi ber shogerine dhe Pe2r punen.

vhiggeria eshte keijuar ne aktin e themelimit te bashkeortakeve me
mijete te Perbashkets. Shogeria kg statutin e personit juridik d¢he regjistrin

he glivkate, Neni - 3

Shogeria me pergjegiesi te kufizuar me bashkeortake eshte emeruar
" Iergs "ohpk. Shogeria ka vulen e saje. :
Heni - 4
Selia e shoijerise eshte pe Lirane . Veprimtaria e shoqerise do te
shitritiet ne (e gJithe tetitorin e Shgiperise si dhe Jashte vendit.
Lieni - 5

shogqeria kg nje kohezgjatje prej 20 vjetesh,.

Ubjekti i veprimtarise ge shogerise me veprimtari te kufiguar
" Chpk do te jete:
Tregetimi i mimeraleve te ndryshme ( krom etj )branda dhe jashte
vendit eksporLuimport Trepetini me shumice dhe bakice i nroiukteve indust;
»zhginore .buj@esore,bkegtorale,pyjore,te dertimiteksport—jmport i tyre.

1II-HJETET E SHOQERIQﬁ_
i T
“tell themelts - E A IS RN EATO Tt broe o +rhen burimir
fillestare per krijimin e fondit themeltare e te mjeteve te xhirog
Neni - 8

Shogeria disponon liright prone dhe mjetet e saje financiare =i dhe
ka te drejte ti perdori ato ne berputhje me qellimin o objektin e veprimte
S5e gaje.

SHFKdo te cele llogarine rrjedhese ne n SO0 hn s g i gaia
tnitalet e saje financisre.

—



_.2_
bije llogarine £ saje duke yu mbeshteiur ne lekun vhqipeture
al e huaja Le forta.Sejcili ortak ka 50 % te kapitalit.

‘ tieni-10-
be kete si vit fiskal vitin kalendarik, Bilanei i shogerise npb

~ liet wme 4 Janar Le cdo viti,
Heni - 19~
Fitinel o realisuarg Néa shogeria pas shlye.jes ge detyrineve “hritje
e shpenzimeve Lo tiera i cakton organi kopetent.
deni —9p-

Shogerig Percakton fondet € me noshtme
-fondi Ehgmglﬁuge“ Ky long shfrytezohet ber ushtrimin e veprimtarise sme
shogerise per investime gi dhe per te mbuluar r'reziget pas shfrytezimit te
mieleve te reserves . Fondi themeltare ; shogeriaa mynde ta shirvytezoje edn
Ne sestinacione te tjera ne perputhije me gellimet e “aje afarigte.
-~ angi_rgzgrxe_ - Ky fong “hfrytezohnet per te mbuluar humb jet dhe rreziget
31 dhe per destinacione te tjera ne Perputhje nme gellimet ¢ saje afarigte
Fondi rezerve i shogerise formohet nga ajo pjese e fitimit 4e shoqeri;
realizon &late Veprimtarige ge saj.
1V.Urganet drejtuese dhe Adminigtrimi i shogerise.
Neni 13
Urgani me 1 larte i1 shogerise esghte asamble ja e ortakeve (bashke—

ortake),i cili ushtron kete funksion:

Nxjerre Drrogramin e zhvillimit dhe aktivitetet o pergjitheshme,
vendimin per nderhyrjen e emertimit te selise dhe veprimtarige se shogerise
vendos per rritjen dhe Pakesimin e kapitalit themeltae te shogerige s
miraton bilancin vietor te shogerise dhe raportin financiar vietor te Sh,P.]
yvendos per ndryshimin e formes se Organizimit te saj, vendos Per ndar jen

~ihe Perdorimin e fitimit si dhe per mbulimin e humbjeve dhe Le rrezigeve
svendos per mbyl!jen e veprimtarise ge shogerise gj dhe shkarkon adminigtr;
~torin e shogerise, bern shtimin e ortakeve ,pra ortakeri sPranimi i pe cileve
behet sipasg ligieve ne fuqi,
Neni 14

Administratori i shogerise pe bergjiegjesi te kufizuar n "
Sh.t . E, eshtae z.A11 Merkuri dhe Z%.Xhafer Gagi.Keto do te jene Perfaqgesues
Juridik ne te £Jithe mardheniet ¢ Veprimtarise gme 83] me shtetin, shteteve
te huaja dhe bersonave te trete.Ai 1ign marvesje ,kontrata,kryen Veprime fij

finangiare s O0rganizon dhe drejton aktivitetin dhe giithe mardheniet byge te
statutit, bercakton rregullat dhe kriteret e mbajtjes gme dokumentacioni@

te shogerige ne perputhje me ligjet ne fuqi,pergjigjet rer ligjishmerine

e punes dhe aktivitetin ekonomik te shoqerise,organizon marrjen ne pune

te punonjesve gi dhe kualifikimin e tyre ,emeron dhe shkarkon shefat e
sektoreve te shogerise, Ne murngese ose ne bamundesi te administratoreve

ate e “evendegon nje nga Punonjes;it ge o

qgktojne keto Vete,

-




Neni 15

rete te punes vendimet e nxjerra nga shoqeria, shkresat e ndr
% materialet e tjera qge kane te bejne me te dhena te rende ish
_ ‘ﬁanciare etj.Sekretin e Punes jane te detyruar ta ruajne te
<« gJithe punonjesit e shogerisé.Te dhena d€ paragesin sekrete te punes munc

te behem tw behel e njohur personave te tjere vetem me tejen e adminig-

tratorit te shoqeriae.Detyra € ruajtjese sekretit te punes vazhdon dhe
pas nderprerjes se mardheniecve te shogerise,

Neni 16
Mardheniet e pune: ne shogeri rregullohen BARU ne perputhje me aktir

e themelimit me statut dhe legjistaciondn ne fuqi.Per personat qe do te
bunesohen ne kete shogeri do te lidhet kontrata e bunes sipas ligjit.
V.IlMbyllia e shogerisge

Neni 17

e likujdimit.
Heni 18

shogeria mund te shperndahet ne formen e riorganizimit dhe te likujdimi
shperndarja e hogerise ne formen e likujdimit mund te behet kur shogerig
huk eshte efektive, MNe keto racte nga ana administratorit te shogerise
caktohet komisioni i likujdimit dhe kompetencat e tij.

Neni 19

Shogeria shperndahet Pasi jepen konkluzionet nga komisioni i likujdimit

dhe shlyhen detyrimet Adaj shtetit dhe te treteve,
VI.Dispozita te fundit

Neni 20
Ne e do te shihet e nevoj shme ,do te behet shtim crtakesh duke gz
zbatuar rregullat e caktuara .,
Heni 21
Ndyshimidhe plotesimi i ketij statuti behen ne te njejten menyre dhe
pro cedura me te cilen nxirret Ky statut.
Neni "p2

Ky statut hyn ne fuqi diten e miratimit nga ortakuy i metem i shogerime
Neni 23

Mosmarveahjet 9¢ mund te ndodhin glate uchtri
8e€ shegerise me te tretet e tjere; do te behe n
me mirekupdim dhe kur kjo menyre p
-kate,

S o rivfarise
brojekte per ty zgjidhur
uk jep rezultatet, do te Zgjidhen ne gyl

URTAK )P

Al Merkuri ng{irdoam




S0t ke dat:

18&12;1997
bara uejo notarit pn
1 biri 3 Hyﬁ@niﬁ,

brzae teg lotar

U paragiten berson
d% I954, banuse ne

njoftinit Parsonal

tit, dy I964,
-2 13 plote ber g

8&light

Tirana, Badhor,iqamt
e NrK

banugse ne

Ali Markuri

Ifikuar ne
oD.OOQBOB, dhe z Xhgfe
i biri 1 Forhg

r Gaghi,

ladhor mg Z0tani Juridix
Vepruar

’ idmntifikuar ne

baze tq bashaporteg per
branuam gqg kame ng

aom
shkruar Statutin ¢ SHPK,
notery
y 81 dhe faktin go DPergonat 4 Siperae naahky
Uno noterj vertatoi,

Be g2li ng Qyiatin
Vapria g

o

shte 4 ligjeshoen
bara uocjs,

@ Tiraneg,Dhe Une » duke pare selky

ta)




